
Na temelju članka 65. a u svezi provedbe članka 13. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije br. 10/09“) Župan Istarske županije dana 04. 
veljače 2011. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o definiranju brojeva za uspostavu poziva gra đana prema Hitnoj 

medicinskoj pomo ći na podru čju Istarske županije 
 
 
 

1. Pozivi građana prema hitnoj medicinskoj pomoći na području Istarske županije 
uspostavljaju se preko brojeva 94 i 112. 

 
 

2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
Klasa: 008-01/11-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 04. veljače 2011. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

     Župan 
Ivan Jakov čić 

 
 
 

 
 
Dostaviti: 
1. Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, 

n/p ministra mr. Darko Milinović, dr.med. 
2. Državna uprava za zaštitu i spašavanje,Područni ured Pazin, 

n/p pročelnika Renato Kalac, prof. 
3. Istarski domovi zdravlja, n/p ravnatelja Ante Ivančić, dr.med.  
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Odredbom članka 13. Statuta Istarske županije propisano je, između ostalog, 
da Istarska županija u okviru svog samoupravnog djelokruga stvara 
pretpostavke za uređenje pitanja koja su od interesa za županiju kao cjelinu, pa 
tako i za brigu o zdravlju građana Istarske županije.  
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA  
Na području Istarske županije temeljem suglasnosti Ministarstva zdravstva i 
socijalne skrbi izvršeno je 2007. godine preusmjeravanje broja 94 iz pokretne 
(mobilne) telefonije na broj 112.  
Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi 15. studenog 2010. godine daje načelnu 
suglasnost za preusmjeravanje poziva s broja 94 na broj 112 u fiksnoj telefoniji. 
Državna uprava za zaštitu i spašavanje je temeljem načelne suglasnosti 
Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi izvršila preusmjeravanje poziva s broja 
94 na broj 112 na području Istarske županije s danom 19.01.2011. godine. 
Istarska županija smatra da je do stvaranja svih potrebnih tehničkih preduvjeta 
za funkcioniranje broja 112 kao jedinstvenog komunikacijskog centra za sve 
vrste hitnih situacija potrebno još uvijek ostaviti, pored broja 112, u funkciji i broj 
94 za pozive prema djelatnosti hitne medicinske pomoći Istarskih domova 
zdravlja, odnosno prijavno dojavnoj jedinici Zavodu za hitnu medicinu Istarske 
županije. 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 


